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چهره روز 

ریسک بزرگ سلطان 
سرانجام اردوغان عملیات ترکیه در شمال سوریه را 
کلید زد. البته این سومین بار خواهد بود که نیروهای 
ترکیه عملیاتی را در شمال سوریه علیه کردها انجام 
می دهند. نخستین عملیات ترکیه به نــام »سپر 
فرات« در آگوست )مرداد و شهریور( سال  ۲۰۱۶ 
به اشغال  مناطق اعزاز تا جرابلس سوریه منجر شد 
و دومین عملیات تحت عنوان »شاخه زیتون« در 
آغاز سال ۲۰۱۸ صورت گرفت که به اشغال منطقه 
عفرین انجامید. اما این عملیات که بنابر اعلام رسانه 
های ترکیه »چشمه صلح« نام دارد، مانند دو عملیات 
سابق نیست. این عملیات در مساحتی به میزان 
۴۶۰ کیلومتر از کرانه غربی رود فرات تا مرزهای 
مشترک سوریه و عراق و به عمق ۳۰ تا ۴۰ کیلومتری 
خاک سوریه را شامل می شــود. مساحت در نظر 
گرفته شده برای این عملیات بسیار گسترده ونفوذ 
و حضور نیروهای ترک در آن چندین برابر عملیات 
های پیشین است. این مسئله احتمالات زیادی را به 
دنبال خواهد داشت از جمله این که نیروهای کُرد، 
ترکیه را به ادامه نبرد در امتداد نوار مرزی خود وادار 
کند. در این صورت آنکارا مجبوربه تخلیه ساکنان 
ترک از مناطق مرزی می شود تا غیرنظامیان از اصابت 
خمپاره و موشک در امان بمانند. مسئله دیگر، موضع 
کردهای داخل ترکیه است. احتمال دارد شهرهای 
کردنشین ترکیه در جنوب و جنوب شرقی این کشور 
به  خشونت و درگیری کشیده شود و یک بار اضافی بر 
دوش نیروهای امنیتی ترکیه تحمیل کند.همچنین 
در دوعملیات پیشین ترکیه علیه کردها، روسیه و 
آمریکا سکوت کردند، این در حالی است که در شرق 
فرات وضعیت متفاوت است و به نظر می رسد چالش 
جدی بین ترکیه و روسیه ایجاد شود. ترکیه تلاش می 
کند که انحصار آمریکا را درمنطقه شرق فرات بشکند 
و روسیه نیز از ایجاد منطقه امن به صورت مشروط و 
موقت برای راندن آمریکا از این منطقه حمایت می کند 
اما مخالف نبرد ترکیه با کردهای سوری است.شاید 
این چالش جدید درمعامله ای بین روسیه و ترکیه به 
این نحو حل شود که ترکیه حمایت خود را از گروه های 
مسلح تکفیری در استان ادلب قطع کند و ادلب به طور 
کامل پاک سازی شود و تحت حاکمیت مجدد دولت 
سوریه درآید و در مقابل، روسیه درباره اشغال شرق 

فرات سکوت کند.به هر روی  باید منتظر ماند ودید .

تحلیل روز

توئیت روز 

منو وسوسه نکن!

واکنش هیلاری کلینتون به توئیت اخیر ترامپ 
درباره دعوت به نامزدی از او: »منو وسوسه نکن، 
کارتو انجام بده«.پیشتر ترامپ، کلینتون را به 
شرکت در رقابت های انتخاباتی دعوت کرد ودر 
توئیتر نوشت:هیلاری کلینتون کلاهبردار باید 
وارد رقابت ها شود تا با تلاش، آن را از »الیزابت 
وارن« )یکی از نامزدهای دمــوکــرات( برباید.
تنها یک شرط وجود دارد. این کلاهبردار باید 
جنایت ها و بزهکاری های بزرگ خود از جمله این 
که چگونه و چرا ۳۳ هزار ایمیل را پس از دریافت 

احضاریه پاک کرد، توضیح دهد.

  دکترحامد رحیم پور
international@khorasannews.com

در  ترکیه  جنگی  الملل-ماشین  بین  ــروه  گ
شمال سوریه با فرمان اردوغـــان به راه افتاد. 
بمباران  با  صلح«  به»چشمه  موسوم  عملیات 
مناطقی که گفته می شود تروریست ها در آن 
اسکان دارند در منطقه تل الابیض و راس العین 
آغاز شده است و به گفته منابع نظامی عملیات 
نیروی زمینی ترکیه بعد از بمباران های هوایی 
آغــاز خواهد شد.بمباران هــای هوایی توسط 
هواپیماهایی که از پایگاه های نظامی ترکیه 
در دیاربکر و اینجرلینک که در نزدیکی مناطق 
مرزی سوریه هستند، انجام می شود. به موازات 
بمباران هوایی، توپخانه ترکیه نیز هدف های مد 
نظر را در شمال سوریه گلوله باران کرد. نیروهای 
کرد خواستار حمایت فــوری نیروهای نظامی 
آمریکا در برابر حملات هوایی ترکیه به ویژه 
برای دفاع از غیرنظامیان شده  اند اما ترامپ به 
ارتش آمریکا دستور داده که هیچ کمکی نکنند.

حتی در پی اظهارات قبلی درباره ضرورت عقب 
نشینی نیروهای آمریکایی از شمال شرق سوریه، 
رئیس جمهور آمریکا بار دیگر حضور نظامی این 
کشور در خاورمیانه را نادرست خواند و گفت 
»جنگ های بی پایان احمقانه« آمریکا رو به اتمام 
است.شبه نظامیان موسوم به ارتش آزاد نیز که این 
روزها نام ارتش ملی را بر خود گذاشته اند اما در 
واقع وابسته و مزدور ترکیه هستند، در راه عزیمت 
به کوبانی و قامشلی هستند.حالا دوباره ترکیه 
بدون توجه به پیامد مداخلات پیشین خود، با 
ادعای این که چشم داشتی به خاک سوریه ندارد، 
تصمیم گرفته اهــداف اعلامی زیر را در شمال 

شرق سوریه پیگیری کند:
* پیشگیری از کریدور تروریسم که نام دیگری 
بــرای منطقه خودمختار کــردی در این منطقه 

تصور می شود؛
ــردن ۱۴۰ روستا و ۴۰ شهرک در  ــاده ک * آم

منطقه و بازگرداندن یک تا سه میلیون نفر سوری 
آواره از ترکیه به این منطقه، تحت حفاظت ارتش 
و اطلاعات ترکیه و به اصطلاح جیش الوطنی 
با تاکید بر این که سازمان ملل متحد، اتحادیه 
اروپا و جامعه بین المللی باید بودجه این شهرک 
سازی ها را در شمال شرق سوریه بر عهده بگیرند. 
طبیعتاً تلاش بــرای اسکان پناهندگان بدون 
رضایت آن ها طبق قوانین بین المللی غیرقانونی 
است درنتیجه آنکارا برای تشویق این پناهندگان 
طرح شهرسازی با هزینه ۲7 میلیارد دلاری در 
نظر گرفته که خود ناتوان از تأمین این هزینه است. 
حال در صورت مخالفت جهانی با اقدام نظامی 
ترکیه طبیعی است که جلب چنین کمکی از سوی 

جامعه بین المللی نامحتمل خواهد بود.
* بر مبنای طرح اعلامی ترکیه، ایجاد منطقه 
ــن بــه معنی گسترش منطقه  بــه اصــطــلاح ام
ــت.  ــه در شـــرق فـــرات اس ــوری ــده س ــال ش ــغ اش
عقب نشینی گروه مسلح یگان های مدافع خلق و 
نیروهای دموکراتیک سوری به پایین خط فرضی 
۳۰ کیلومتر عمق خاک سوریه هم به معنی ایجاد 
دولــت کوچک کــردی در شــرق فــرات سوریه و 
هم مرز غرب عراق است. به این ترتیب می توان 
نتیجه گرفت که اصرار اردوغان بر ایجاد چنین 
منطقه ای، ورود به باتلاق بحران سوریه و تجزیه 

عملی این کشور همسایه است.
ــرای توافق نامه آدنا  این در حالی است که اج
بین آنکارا و دمشق )مصوب ۱۹۹۸( ظرفیت 
خوبی به عنوان طرح جایگزین ایجاد منطقه امن 
در شمال شرق سوریه محسوب می شود. این 
توافق در آن سال، دو کشور را از جنگی حتمی 
دور ساخت. آنکارا در آن زمان نیروهای خود را 
در مرزهای سوریه مستقر و تهدید به جنگ کرده 
بود. بر اساس ضمیمه شماره چهار توافق نامه 

آدنا، به آنکارا این حق داده شده بود که اعضای 
حزب کارگران کردستان را تا عمق پنج کیلومتری 
شمال سوریه تحت تعقیب قرار دهد. در مقابل، 
اجرای توافق نامه به معنای به رسمیت شناخته 
شدن مشروعیت دولت سوریه از سوی آنکاراست.

نگرانی بین المللی از تصمیم ترکیه	 
سازمان ملل با ابراز نگرانی از به راه افتادن فصل 
دیگری از خونریزی و آوارگی جمعی در سوریه، 
اعلام کرد، برای بدترین شرایط آماده می شود. 
اتحادیه اروپا نیز هشدار داده است که غیرنظامیان 
بار دیگر قربانی حمله نظامی خواهند شد.دولت 
سوریه از این تصمیم ترکیه به شدت انتقاد کرده 
و آن را اشغالگری جدید خوانده است. ایران و 
روسیه نیز در باره تبعات این عملیات ترکیه هشدار 
داده انــد به ویژه این که می تواند فرایند راه حل 
سیاسی در ادلب را تحت الشعاع قرار دهد.از 
سوی دیگر،رسانه های تركیه ای مدعی هستند 
كه از سال ۲۰۱۶ تركیه با عملیات سپر فرات و 
شاخه زیتون در شمال غربی سوریه مناطقی را از 
دست كردهای سوریه و داعش آزاد و این امكان 
را فراهم كرده كه نزدیك به ۴۰۰ هزار سوری 
را كه از بحران در این كشور گریخته اند به خانه 
خود در این مناطق بازگردانند. اما ترك ها بسیار 
علاقه مند هستند تا كردهای سوریه را متصل 
به گــروه كارگران كردستان )پ ك ك( كنند و 
از این طریق بگویند نیروهای كرد ســوری نیز 
تروریست هستند. آن ها YPG را شاخه سوری 
گروه تروریستی پ ك ك می دانند. در این میان 
این سوال مطرح می شود رسانه ها و افكار عمومی 
در تركیه با آغاز یك درگیری همه جانبه و احتمال 
تلفات گسترده باز هم پشت سر دولت برای آغاز 

این جنگ خواهد بود؟

کاخ سفید: با تحقیقات کنگره برای استیضاح همکاری نمی کنیم 

پاتک حقوقی ترامپ به استیضاح 

آمریکا از معاهده17ساله "آسمان های باز" هم خارج می شود 

پایان »آسمان باز« 

قاب بین الملل 

خبر متفاوت 

رونمایی از کیک جانسون
در نمایشگاه شیرینی امسال از یک کیک به شکل 
جانسون، در اندازه طبیعی او رونمایی شده است.این 
کیک لحظه ای را نشان می دهد که جانسون در طول 
بازی های المپیک ۲۰۱۲ لندن در ویکتوریا پارک 

حدود 5 دقیقه روی زیپ لاین آویزان ماند!

پادشاه سوئد 5 نوه خود را از مزایای 
سلطنتی خلع کرد 

کارل گوستاف شانزدهم، پادشاه سوئد طی فرمانی 
پنج نوه خود را از عضویت رسمی در دربار سلطنتی 
خلع کرده تا در هزینه های سلطنتی صرفه جویی 
شود. پنج نوه پادشاه به این ترتیب از رعایت وظایف 
خاندان سلطنتی معاف خواهند شد. این پنج نوه 
همچنان عضو خاندان سلطنت باقی خواهند ماند و 
القاب »دوک« و »دوشس« را هم خواهند داشت اما از 
انجام تکالیف و تشریفات سلطنتی معاف خواهند بود 
اما دیگر مستمری دریافت نخواهند کرد.  به گزارش 
بی بی سی، این تصمیم البته دو نوه پادشاه گوستاف 
را که در رده بعدی کسب پادشاهی هستند، شامل 
نخواهد شد. ناظران می گویند این اقــدام همسو 
با رویــکــردی اســت که به خاندان سلطنتی سوئد 
اجازه می دهد در هزینه ها و دستمزدهای خاندان 
بنابر تصمیم جدید  سلطنتی صرفه جویی کند. 
پادشاه سوئد دو پسر پرنس کارل فیلیپ و سه فرزند 
پرنسس مادلین شامل این فرمان جدید خواهند 
شد. کارشناسان خاندان سلطنتی سوئد می گویند 
این تصمیم واکنش پادشاه به نگرانی هایی است 
که در چند سال گذشته درباره رشد تعداد اعضای 
خانواده سلطنتی طرح شده بود. چند سال پیش 
پارلمان سوئد از تمایلش برای بازبینی هزینه های 
خاندان سلطنتی از محل اموال عمومی خبر داده 
بود. دیک هریسون، تاریخ دان سوئدی می گوید این 
تصمیم همسو با نیازهای خانواده مدرن در دنیای 
امروز گرفته شده است. سال ها بود که جامعه سوئد 
فکر می کرد نباید دیگر خرج و مخارج بیش از ۱۰۰ 
عضو خاندان سلطنتی را از جیب خود بپردازد. این 
تاریخ دان سوئدی می گوید: »این تصمیم همچنین 
به آن ها اجازه خواهد داد که محصور به نرده های 
قصر نمانند و زندگی را همچون دیگران تجربه کنند 
و لقب و عضویت خود در خانواده سلطنتی را هم 

حفظ کنند.«

مکس آبرامز پژوهشگر تروریسم در ارتباط با 
خطای محاسباتی ترکیه در شعله ور کردن جنگ 
سوریه و  عواقبی که اینک گریبانش را گرفته 
است: »اگر ترکیه تعداد زیادی پناهنده را نمی 
خواست ، نباید از یک جنگ داخلی طولانی 
در یک کشور همسایه حمایت می کــرد.  بله ، 

پناهندگان از جنگ فرار می کنند.«

کامیار-پس از چند روز تعلل و تردید، دونالد 
ــی با روند  ــاروی ترامپ تصمیم گرفت که در روی
استیضاحی که علیه او آغاز شده، نرمش و پاسخ های 
سیاستمدارانه را کنار بگذارد و به طور علنی وارد 
زورآزمایی با مخالفانش شود. کاخ سفید به طور 
رسمی اعلام کرد که از این پس در روند استیضاح 
رئیس جمهوری، هیچ گونه همکاری با کنگره آمریکا 
نخواهد داشت.اقدامی که می تواند آغاز جنگ 
حقوقی میان دو شاخه اصلی نظام حکومتی آمریکا 
بر سر اختیارات قانون اساسی تلقی شود. کاخ سفید 
"نامنطبق بودن با قانون اساسی" و "بی اساس" بودن 
مبنای آغاز تحقیقات استیضاح را دلیل تصمیم خود 
برشمرده است. این تصمیم به معنای آن خواهد بود 
که سه کمیته مجلس نمایندگان که روند تحقیقات 
درباره لزوم استیضاح دونالد ترامپ را در دستور 
کار خود قــرار داده انــد، از این پس بــرای دریافت 
اطلاعات یا احضار مقام های دولتی با دیواری از 
مخالفت کاخ سفید روبه رو خواهند شد. تحقیقات 
این کمیته ها که دموکرات ها رهبری آن ها را برعهده 
دارند در پی آن آغاز شد که یک افشاگر اطلاعاتی 
به طور رسمی مدعی شد ترامپ در گفت وگوی 
تلفنی خود با رئیس جمهور اوکراین، از او خواسته 
که درباره فرزند جدی ترین رقیب دموکرات خود 
یعنی جو بایدن تحقیق کند و به این ترتیب زمینه 
دخالت یک دولت خارجی در انتخابات آمریکا را 
فراهم کرده است. نامه کاخ سفید ، تنها ساعاتی پس 

از آن به دفتر رئیس مجلس نمایندگان ارسال شد که 
گوردن ساندلند، سفیر آمریکا در اتحادیه اروپا تنها 
دقایقی پیش از حضور در کنگره دستور دریافت کرد 
که در جلسه استماع برابر کمیته های کنگره حاضر 
نشود.نیویورک تایمز نوشت: کاخ سفید با اعلام 
این که نمی تواند با آن چه که تلاش های غیرقانونی 
برای تغییر نتایج انتخابات سال ۲۰۱۶ توصیف 
کرده، همکاری کند در مقابل تحقیقات استیضاح 
مجلس نمایندگان آمریکا اعلام جنگ کرد.ترامپ با 
خودداری از همکاری با آن چه که »دادگاه پوشالی« 
توصیف کرده نتیجه ای را که تلاش می کند هرگز 
تحقق نیابد تضمین کرده است.ترامپ با این اقدام 
به طور عملی موضوع را وارد مرحله حقوقی و دادگاه 
خواهد کرد که به نظر می رسد نتیجه آن از قبل با 
توجه به طولانی بودن روند رسیدگی موضوع به 
ویژه در دادگاه عالی و همچنین ترکیب محافظه 
ــوان عالی که گرایش بیشتری به  کــار قضات دی
جمهوری خواهان دارند  به نفع دموکرات ها نخواهد 
بــود.دمــوکــرات هــای مجلس نمایندگان آمریکا 
می گویند ناتوانی دولــت ترامپ بــرای همکاری 
درباره ارائه اطلاعات خود می تواند اساس یکی از 
مفاد استیضاح را تشکیل دهد.حال باید دید که آیا 
ترامپ در جنگ تازه ای که در جبهه داخلی برای او 
رقم خورده می تواند به نتیجه دلخواهی دست یابد 
که به او برای پیشبرد تصمیماتش در جبهه خارجی 

کمک کند یا نه. 

حمله ترکیه به شمال سوریه آغاز شد هدف اردوغان از این حملات چیست ؟ 

شیپور جنگ با »چشمه صلح«! 

اظهار نظر روز

استیضاحی که شبیه »واترگیت« نیست
اریک پوزنر/استاد ارشد حقوق قضایی  

ــازه برای  ت در دانشگاه شیکاگو:تلاش 
استیضاح ترامپ به بهانه درخواست وی از 
اوکراینی ها بــرای کسب اطلاعات دربــاره 
فعالیت های جوزف بایدن و پسرش، همان 
ــه کوشش  ــد ک ــی ده قـــدر کم ثمر نــشــان م
مشابه برای استیضاح بیل کلینتون در سال 
۱۹۹۸ نشان می داد. در آن سال جمهوری 
خواهان کوشیدند کلینتون را به  دلیل روابط 
نامشروعش با منشی کــاخ  سفید )مونیکا 
از  ســوءاســتــفــاده  همچنین  و  لوینسکی( 
اختیارات قانونی اش برای تصاحب برخی 
املاک و مستغلات، به پرتگاه بکشانند ولی 
آن قضیه اثر عکس داد و دموکرات ها پای 
ایستادند.  آمریکا  ــت  وق رئیس جمهوری 
درست است که کلینتون تا پایان مدت قانونی 
زمامداری اش در کاخ سفید ماند اما همین 
خصلت های فاجعه بار سبب شد معاونش 
ال گور جنگ ریاست جمهوری سال ۲۰۰۰ را 
به جورج دبلیو بوش نامزد وقت حزب جمهوری 
خواه ببازد. ولی کسانی که امروز در پی انجام 
همان کار در قبال ترامپ هستند حتی همین 
اطمینان را هم ندارند و برخی مواد قانون 
اساسی آمریکا اجــازه نمی دهد در صورت 
موفقیت دموکرات ها در استیضاح ترامپ 
وی را از حضور در کــورس انتخابات سال 
۲۰۲۰ خارج کنند.با این اوصاف به راستی 
دموکرات ها از حمله دیر هنگام جدید شان به 
ترامپ چه چیزهایی را جست وجو می کنند که 
هم اینک صاحب آن نیستند؟ شاید استدلال 
دموکرات ها، بر این نکته استوار باشد که 
از مهلکه  کلینتون در سایه محبوبیت اش 
آن ســال گریخت ولــی ترامپ چــون منفور 
است کاری از پیش نمی برد. اما واقعیت آن 
است که ترامپ از حمایت اکثر نمایندگان 
»سنا«ی آمریکا برخوردار است و به رغم تمامی 
مخالف خوانی های داخلی در حزب جمهوری 
خواه به نظر نمی رسد این حزب خیال معرفی 
فردی به جز وی را برای نامزدی شرکت در 
انتخابات سال ۲۰۲۰ داشته باشد. حمایت 

از ترامپ در میان هوادارانش نیز که مدعی اند 
شرایط معیشتی و فرصت های شغلی شان 
بیشتر از گذشته شده، به قوت گذشته است. 
البته بسیار فــرق می کند که دموکرات ها 
در آن تاریخ برنی سندرز را معرفی  کنند، یا 
جوزف بایدن و الیزابت وارن را یا دوبــاره به 
ستاره شکست خورده شان هیلاری کلینتون 
متوسل شوند ولی پایه و بنیاد محبوبیت ترامپ 
بین هوادارانش کم و بیش همانی است که در 
سال ۲۰۱۶ بود.باور دموکرات ها این است 
که با تأکید بر تخلف های ترامپ در ارتباط ها 
و درخواست هایش از اوکراینی ها و اثبات 
آن در محاکم پیش رو موضع وی را چنان 
سست می کند که او ۱۳ ماه بعد مقابل نماینده 
حزب دموکرات- هرکس که باشد- ناکام 
خواهد شد. به گفته آن ها درخواست ترامپ 
از اوکراینی ها برای ردیابی کارهای جوبایدن 
در کی یف به کل اعتبار و استقلال آمریکا در 
جهان لطمه  تازه ای وارد کرده ولی از یک سو 
گاف هایی از این دست آن قدر از هیئت حاکمه 
آمریکا در دوره سه ساله زمامداری ترامپ سر 
زده که دیگر حساسیتی را بر نمی انگیزد و از 
جانب دیگر تأکید دموکرات ها بر این که این 
ماجرا مثل واترگیت است که در سال ۱۹7۲ 
افشا و موجب استعفای اجــبــاری ریچارد 
نیکسون در ســال ۱۹7۴ شد غیر واقعی 
نشان می دهد و ایــن دو ســوژه تفاوت های 
زیــادی با هم دارنــد و عظمت خطای ترامپ 
به وسعت دام گذاری ها و خطا های نیم قرن 
پیش نیکسون نیست. این چنین است که 
در ماجرای اخیر نه استیضاح ترامپ او را به 
سرعت برکنار خواهد کرد و نه اطمینانی در 
دست است که در انتخابات سال آینده آمریکا 
آرایی را از کف وی خارج و او را مقابل نماینده 
حزب دموکرات زمین گیر کند. حزبی که این 
روزهــا سندرز را در بستر بیماری می بیند و 
جوزف بایدن را منکوب ترورهای شخصیتی 
ترامپ که مرتب او را »جو  خواب آلود« می نامد 
و در نتیجه برخلاف گذشته یک ستون استوار 

در انتخابات ۲۰۲۰ نشان نمی دهد. 

دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، در 
ادامه سریال های خروج از پیمان های مهم بین 
المللی این بار قصد خروج از پیمان »آسمان های 
باز« )Open Skies( را دارد. این پیمان در سال 
۱۹۹۲ میان ۳۴ کشور )عمدتا اروپایی به همراه 
روسیه، ترکیه، آمریکا و کانادا( امضا و از سال 
۲۰۰۲ به اجرا گذاشته شد. بر اساس این معاهده، 
کشورهای عضو می توانند در آسمان یکدیگر 
»پروازهای تجسسی« انجام دهند تا به طور مستقیم 
از تحرکات نظامی همدیگر اطلاع یابند و بدین 
ترتیب به یکدیگر مظنون نباشند. سی ان ان دیروز 
در این باره نوشت که خروج آمریکا از این معاهده 
می تواند بر توانایی این کشور در کسب اطلاعات 
اثر  از وضعیت نظامی روسیه و دیگر کشورها 
منفی بگذارد. این گزارش همچنین می نویسد، 

کارشناسان نگران هستند که خــروج آمریکا از 
این معاهده به رقابت تسلیحاتی میان واشنگتن 
و مسکو دامن بزند، به خصوص این که آمریکا در 
نظر دارد یک موشک کروز غیرهسته ای را که برای 
مقابله با چالش روسیه در اروپا طراحی شده به 
زودی آزمایش کند. دونالد ترامپ همچنین روز 
۱۱ مرداد از »پیمان منع موشک های هسته ای 
میان برد« خارج  شد که اتفاقا این پیمان نیز ۳۱ 
سال پیش میان روسیه و آمریکا امضا شده بود و دو 
طرف متعهد شده بودند از توسعه، تولید و استقرار 
موشک های کروز یا بالستیک زمین پرتاب با برد 
ــودداری کنند.  بین 5۰۰ تا 55۰۰ کیلومتر خ
به فاصله اندکی بعد از خروج آمریکا از پیمان منع 
موشک های هسته ای میان برد، دولت ترامپ در 
روز ۲۸ مرداد خبر از آزمایش یک موشک کروز 

میان برد داد که نخستین آزمایش از این دست 
پس از خروج از پیمان »منع موشک های هسته ای 
میان برد« با روسیه بود. مقامات دموکرات در کمیته 
های "امور خارجه"، "خدمات نظامی" و "کمیته 
روابــط خارجی" در هر دو مجلس نمایندگان و 
سنا در واکنش به این تصمیم در نامه ای خطاب 
به دولــت ترامپ نوشتند: خــارج شدن از پیمان 
آسمان های باز که یک پیمان چندجانبه بسیار 
مهم  درخصوص کنترل تسلیحات نظامی است، 
باردیگر می تواند هدیه  دیگر دولــت ترامپ به 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه باشد. 

دونالد ترامپ از بدو گام نهادن در کاخ سفید، با 
شعار انزواطلبانه »اول آمریکا« تاکنون از بسیاری 
از معاهدات و پیمان های مهم بین المللی ، آمریکا 
را خارج ساخت که تلاطمات سیاسی جهانی را به 
همراه داشته است که می توان به خروج از پیمان  
های آب و هوایی پاریس مورخ اول ژوئن ۲۰۱7 
)۱۱ خرداد ۱۳۹۶(، پیمان تجاری نفتا، توافق 
هسته ای ایران مورخ هشتم ماه مه ۲۰۱۸   )۱۸ 
اردیبهشت ۱۳۹7(، خروج از پیمان  تسلیحاتی در 
مورخ ۲ اوت ۲۰۱۹ میلادی )۱۱ مرداد ۱۳۹۸( 

اشاره کرد.

نشانه های بحران سیاسی در تونس 
پس از اعلام نتایج انتخابات 

در شرایطی که با توجه به نتایج اولیه انتخابات 
پارلمانی تونس، کابینه جدید این کشور باید به 
صورت ائتلافی تشکیل شود و نیز از آن جا که احزاب 
رقیب جنبش النهضه برای پیوستن به این حزب 
برای تشکیل ائتلاف تمایلی ندارند، به نظر می رسد 
تونس در آستانه بحران سیاسی جدیدی قرار دارد. 
یامینه الزغلامی، یکی از رهبران جنبش النهضه به 
خبرگزاری رویترز گفت: ما به خوبی آگاه هستیم که 
مسئولیت تشکیل کابینه دشوار و پیچیده خواهد 
بود. رقبای متعدد حزب النهضه اعلام کردند هرگز 
به کابینه ای که النهضه هدایت آن را بر عهده داشته 
باشد، ملحق نخواهند شد و اگر توافقی برای تشکیل 
دولتی ائتلافی حاصل نشود، مردم تونس با احتمال 
انجام مذاکراتی طولانی و انتخاباتی دیگر مواجه 
می شوند. انتخابات پارلمانی تونس در حد فاصل 
دوره های اول و دوم انتخابات ریاست جمهوری در 
این کشور برگزار شد. القروی، یکی از دو نامزد راه  
یافته به دور دوم انتخابات به اتهام فساد، پول شویی 
و فرار مالیاتی در بازداشت است. نبیل القروی، 
رئیس حزب »قلب تونس« گفته: در صورتی که 
نتوانم به فعالیت های انتخاباتی بپردازم، خواستار 
این هستم که انتخابات به تعویق بیفتد. هیئت 
انتخابات تونس نیز با درخواست وی مخالفت و تاریخ 
برگزاری دور دوم انتخابات را نهایی کرده است. 
البرینصی درباره امکان انصراف هر یک از نامزدها 
در شرایط حاضر گفت: هم اکنون انصراف از رقابت 
تنها به معنای تلاش برای اعمال فشار است، مهلت 
انصراف مشخص بوده و تنها در دور اول ممکن بود 
و هم اینک برگه های رأی به نام های قروی و قیس 

سعید چاپ شده اند. 

کارتون روز 

آفریقا


